

ILUSTRE COLEGIO OFICIAL DE PSICOLOGIA DE S/C DE TENERIFE

PRESUPUESTOS 2021 vs REAL 2021 vs REAL 2020

	Ejercicio 2020	Ejercicio 2021	Presupuestos 2021	Desviación Presupuestos 2021 (prórroga 2019) vs Real 2021	Desviación Ejercicio 2020 vs Presupuestos 2021
1. Importe neto de la cifra de negocios	343.148,61	358.041,93	334.900,00	23.141,93	-8.248,61
1.1 Nuevos colegiados	4.260,00	5.575,00	4.500,00	1.075,00	240,00
1.2 Cuotas semestrales colegiados	338.432,61	351.771,93	330.000,00	21.771,93	-8.432,61
1.3 Usos y correcciones de test	75,00	65,00	0,00	65,00	-75,00
1.4 Emisión por certificados	381,00	630,00	400,00	230,00	19,00
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-17.756,79	-15.400,48	-10.300,00	-5.100,48	7.456,79
4.1. Facturación copias	-1.804,12	-2.097,13	-4.800,00	2.702,87	-2.995,88
4.2. Material oficina	-926,79	-3.516,54	-3.000,00	-516,54	-2.073,21
4.3. Otros aprovisionamientos	-15.025,88	-9.786,81	-2.500,00	-7.286,81	12.525,88
5. Otros ingresos de explotación	120.414,15	119.327,31	58.200,00	61.127,31	-62.214,15
5.1. Convenios / Colaboraciones con Organismos Externos	110.322,32	109.286,04	49.700,00	59.586,04	-60.622,32
5.2. Formación	8.595,00	9.685,00	5.000,00	4.685,00	-3.595,00
5.3. Ingresos por servicios diversos	1.496,83	356,27	3.500,00	-3.143,73	2.003,17
5.4. Jornadas psicología positiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Gastos de personal	-91.883,79	-87.065,72	-80.316,76	-6.748,96	11.567,03
6.1. Sueldos y salarios	-63.810,66	-66.518,09	-47.847,44	-18.670,65	15.963,22
6.2. Indemnizaciones	-7.500,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00
6.3. Seguros sociales	-20.057,80	-20.712,96	-31.969,32	11.256,36	-11.911,52
6.4. Otros gastos de personal	-515,33	165,33	-500,00	665,33	15,33
7. Otros gastos de explotación	-279.586,93	-298.400,38	-282.483,24	-15.917,14	-2.896,31
7.1. Gastos de gestión	-101.737,64	-112.945,75	-90.500,00	-22.445,75	11.237,64
7.1.1. Junta de Gobierno	-1.587,92	-1.660,49	-3.000,00	1.339,51	-1.412,08
7.1.2. Comisión deontológica	-2.728,50	-4.324,18	-7.500,00	3.175,82	-4.771,50
7.1.3. Vocaldas, orlas y congresos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7.1.4. Vocaldas de crisis	0,00	-352,94	-2.000,00	1.647,06	-2.000,00
7.1.5. Gastos selección de personal	-6.157,99	-15.856,89	0,00	-15.856,89	6.157,99
7.1.6. Gastos extraordinarios colegiados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7.1.7. Profesionales convenios	-81.835,65	-83.180,59	-66.000,00	-17.180,59	15.835,65
7.1.8. Ponentes formación	-9.427,58	-7.570,66	-12.000,00	4.429,34	-2.572,42
7.2. Servicios Exteriores	-177.849,29	-185.454,63	-191.983,24	6.528,61	-14.133,95
7.2.1. Arrendamientos locales y equipos oficina	-6.099,43	-2.182,16	0,00	-2.182,16	6.099,43
7.2.2. Reparaciones y conservación	-16.154,83	-3.399,15	-4.300,00	900,85	11.854,83
7.2.3. Servicios profesionales independientes	-48.668,56	-46.112,29	-72.183,24	26.070,95	-23.514,68
7.2.4. Correos y mensajería	-761,36	-625,57	-500,00	-125,57	261,36
7.2.5. Primas de seguros	-1.151,40	-1.458,89	-3.300,00	1.841,11	-2.148,60
7.2.6. Servicios bancarios	-3.481,25	-2.213,93	-6.263,38	4.049,45	-2.782,13
7.2.7. Publicidad, difusión y relaciones públicas	-14.440,27	-19.407,27	-4.500,00	-14.907,27	9.940,27
7.2.8. Suministros	-1.669,79	-1.584,30	-2.750,00	1.165,70	-1.080,21
7.2.9. Internet y teléfono	-3.021,51	-3.222,51	-3.000,00	-222,51	21,51
7.2.10. Contribución Consejo General	-72.752,34	-74.883,34	-74.046,62	-836,72	-1.294,28
7.2.11. Viajes y desplazamientos	-897,21	-1.623,92	-15.000,00	13.376,08	-14.102,79
7.2.12. Seguridad local	-696,48	-697,80	0,00	-697,80	696,48
7.2.13. Limpieza	-4.129,89	-6.179,68	-5.040,00	-1.139,68	-910,11
7.2.14. Tributos	-1.007,08	-946,45	-1.100,00	153,55	-92,92
7.2.15. Otros Gastos (Suscripciones, parking, transporte y locomoción, comidas)	-2.917,89	-7.468,13	0,00	-7.468,13	2.917,89
7.2.16. Otros Servicios (Volcán La Palma)	0,00	-13.449,24	0,00	-13.449,24	0,00
8. Amortización del inmovilizado	-17.943,31	-20.899,15	-20.000,00	-899,15	-2.056,69
8.1 Amortización inmovilizado intangible	-586,51	-2.818,07	0,00	-2.818,07	586,51
8.2 Amortización inmovilizado material	-17.356,80	-18.081,08	-20.000,00	1.918,92	-2.643,20
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12. Otros resultados	354,42	-3.692,94	0,00	-3.692,94	-354,42
A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	56.746,36	51.910,57	0,00	51.910,57	-56.746,36
13. Ingresos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otros ingresos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16. Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Incorporación al activo de gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Resto de ingresos y gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	56.746,36	51.910,57	0,00	51.910,57	-56.746,36
19. Impuestos sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D. RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 19)	56.746,36	51.910,57	0,00	51.910,57	-56.746,36